[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

       ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018                                                                                                                         № 348
О внесении изменений в постановление

администрации города Покачи от 29.01.2018

 №80 «Об установлении тарифов на платные
образовательные услуги, предоставляемые

муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 2»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  города Покачи,  решением Думы города Покачи от 27.03.2013 №14   «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Покачи, выполнение работ», постановлением администрации города Покачи от 16.04.2013 №478 «Об уполномоченном органе по установлению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Покачи», на основании  письменного обращения муниципального автономного общеобразовательного   учреждения   «Средняя общеобразовательная школа № 2»:
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 29.01.2018  №80           «Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2» следующие изменения:
1) в приложении к постановлению графу «Наименование образовательной программы платных услуг» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору  муниципального  автономного  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (Е.В. Александрова) обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказания платных образовательных услуг.
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 03.02.2018.
4. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Покачи.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города Покачи  А.Е. Ходулапову, заместителя главы города Покачи  Г.Д. Гвоздь.
Исполняющий обязанности

главы города Покачи,

первый заместитель

главы города Покачи                                                                                             В.Г. Казанцева
Приложение

к постановлению администрации
города  Покачи

от 12.04.2018   № 348
Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением                                          «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	№

п/п
	Наименование платной образовательной услуги
	Наименование образовательной программы платных услуг
	Кол-во занятий в месяц

	Продолжи

тельность одного занятия
	Тариф (руб./чел)

	1 занятие
	в месяц

	1.
	Школа будущего первоклассника

(в группе)
	Рабочая программа «Адаптация детей дошкольного возраста к школе»
	12
	30 минут
	163
	1956

	2.
	Подготовка к поступлению в ВУЗ (русский язык, математика, обществознание, история, химия, физика, география, биология)  (в группе)
	Рабочая программа «Подготовка учащихся    к продолжению образования»
	8
	40 минут
	175
	1400

	3.
	Подготовка к поступлению в ВУЗ (русский язык, математика, обществознание, история, химия, физика, география, биология)  (индивидуально)
	Рабочая программа «Подготовка учащихся    к продолжению образования»
	8
	40 минут
	574
	4592

	4.
	Занятия с учителем – логопедом (индивидуально)
	Рабочая программа «Логопедическая диагностика и коррекция»
	4
	40 минут
	574
	2296

	5.
	Занятия с педагогом – психологом (индивидуально)
	Рабочая программа «Психологическая диагностика и коррекция»
	8
	40 минут
	574
	4592

	6.
	Занятия по программе СИРС

(в группе)
	Рабочая программа «Развитие познавательных способностей»
	8
	40 минут
	172
	1376

	7.
	«Я - юный актер»

(в группе)

	Дополнительная общеобразовательная программа «Развитие творческих способностей»
	8
	40 минут
	166
	1328

	8.
	«Юный лингвист»

(в группе)
	Рабочая программа «Русский язык на «отлично»
	4
	40 минут
	175
	700

	9.
	«Юный исследователь»

(индивидуально)

	Рабочая программа «Трудные вопросы биологии, географии, физики, химии»
	4
	40 минут
	574
	2296

	10.
	«Юный исследователь»

(в группе)

	Рабочая программа «Трудные вопросы биологии, географии, физики, химии»
	4
	40 минут
	161
	644

	11.
	«Юный математик»

( в группе)
	Рабочая программа «Математический практикум»
	4
	40 минут
	182
	728

	12.
	Юный математик»

( индивидуально)
	Рабочая программа «Математический практикум»
	4
	40 минут
	574
	2296

	13.
	Английская грамматика для практического применения

(в группе)
	Рабочая программа «Английский язык для делового общения»
	4
	40 минут
	197
	788

	14.
	Английская грамматика для практического применения

(индивидуально)
	Рабочая программа «Английский язык для делового общения»
	4
	40 минут
	574
	2296

	15.
	«Фантазия»- занятия по рукоделию
 (в группе)

	Дополнительная общеобразовательная программа «Креативное рукоделие»
	8
	40 минут
	157
	1256

	16.
	Инженерное черчение

(в группе)
	Дополнительная общеобразовательная программа  «Практикум по выполнению инженерных  чертежей»
	4
	40 минут
	156
	624

	17.
	Техническое моделирование

(в группе)
	Дополнительная общеобразовательная программа  «Начальное техническое моделирование»
	4
	40 минут
	170
	680

	18.
	Настольный теннис
	Дополнительная общеобразовательная программа  «Настольный теннис»
	8
	40 минут
	70
	560

_113699080.doc
[image: image1.png]